1

2022 年８月９日

各 位

会社名 ヴィスコ・テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 足立 秀之

 （コード番号：６６９８ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 滝沢 義信

 （TEL.03-6402-4500）

（訂正）「2023 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2022 年８月８日付で発表いたしました「2023 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載

に一部訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正の理由

「2023 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」における添付情報の「１．当四半期決算に関

する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」において、記載に一部誤りがありま

したので、訂正を行うものです。

２．訂正の内容

 訂正箇所は＿罫で表示しております。

 2023 年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

 添付資料 ３頁

 １．当四半期決算に関する定性的情報

 （３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

 （訂正前）

   当第１四半期連結累計期間の業績は前年を下回りましたが、受注は堅調に推移しております。当社

  グループは、案件規模等により受注から売上計上に至るまでの期間にばらつきが生じる季節的変動が

  あります。2022 年３月期の第２四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想については、2022 年５月

  10 日に公表いたしました「2022 年３月期 決算短信」からの変更はありません。しかしながら、半導

  体不足や地政学的リスクの高まり等による景気減速が業績に影響を及ぼす可能性があります。

2

 （訂正後）

   当第１四半期連結累計期間の業績は前年を下回りましたが、受注は堅調に推移しております。当社

  グループは、案件規模等により受注から売上計上に至るまでの期間にばらつきが生じる季節的変動が

  あります。2023 年３月期の通期の連結業績予想については、2022 年５月 10 日に公表いたしました

  「2022 年３月期 決算短信」からの変更はありません。しかしながら、半導体不足や地政学的リスク

  の高まり等による景気減速が業績に影響を及ぼす可能性があります。

以 上